Certe Sacra Synodus deberet evitare verba quae minus exakte intellegi possunt. Ideoque convenio cum iis qui habent difficultates de « duplice sacerdotio ». Quapropter verba « regale sacerdotium » saepe saepius nunc citata clarissime explicitur. Ni fallor vidi in aliquo periodico non solum « Christus opifex » sed « Christus laicus »! Optimum apostolatum exercent laid praesertim in Africa qui relinquunt patriam ut auxilium praebeant Episcopis v. g. Jocistes et Legio Mariae, et alii. Digni sunt omni laude.

Card. RICHAUD: Caput V placer iuxta modum; i. e. optarem quod, pag. 7,¹¹ linea 4, addantur, post verba « suo etiam Episcopo subesse debent » haec alia verba: « pro omnibus casibus ubi adest aliqua in-

¹⁰ Cf. p. 1085.

¹¹ Cf. p. 1086.

cidentia pastoralis, vel scriptorum diffusione, vel in operibus et in actione apostolica ».

Adhaereo ad sententias: 1) Em.mi Card. Leger quoad exemptionem, qua libenter admitto ut optimam et necessariam legem; sed ad

Card. LANDAZURI RICKETTS: Caput V placet.

Caput VI placet iuxta modum: id est, antequam procedatur ad ultimam redactionem huius Schematis audiatur Commissio de apostolatu laicorum directa ab Em.ma Card. Cento, perpensis, alia ex parte, iis quae dixerunt Em.mi et Exe.mi Patres; praesertim attendatur ad ea quae dixerunt Em.mi Pizzardo, Ruffini, Siri, Leger, Konig et Suenens et Archiepiscopus Seper.

Card. COUSSA: Placet iuxta modum: ratione habita animadversionum a Patribus factarum, praesertim ab Em.ma Suenens.

Card. SuENENS: Placet iuxta modum: iuxta notam meam¹³ et iuxta dicta Cardinalium Leger, Konig.

Card. DI }ORIO: Placet utrumque schema: attendantur tamen animadversiones propositae praesertim ab Em.ma Card. Ruffini, necnon ab aliis Rev.mis Patribus.

Card. JULLIEN: Cap. V et cap. VI placent iuxta modum: 1) De capite V, pag. 7,¹⁴ lin. 3, ubi agitur de exemptis, obiter dicam, non regit verbum *suo Episcopo* dicatur *loci Episcopo subesse*; additis iis quae animadvertisit Em.mus Richaud.

2) De capite sexto *de laicis* concordentur animadversa ab Em.mis Patribus Ruffini, Leger, Suenens, Browne ita ut Concilium dare doceat quid credendum sit de sacerdotio laicorum et errores quidam vitentur.

3) Quaeritur num omnino requiratur ut intime concordentur cum competentibus Commissionibus utrumque schema dogmaticum et schemata disciplinaria tum de religiosis tum de apostolatu laicorum in quibus iam agitur de vocatione, de Action.e Catholica, ita ut unitas singularum constitutionum Conciliarium plane servetur.

Card. HEARD: Caput V placet.